РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	24.12.2021
	с. Лысогорка
	№ 22

 Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения
РЕШИЛО:
1.Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения, и их целевые значения в соответствии с приложением №1.
2.Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Куйбышевского сельского поселения, в соответствии с приложением №2.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и на сайте Администрации Лысогорского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.03.2022 г.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению и охране общественного порядка Северченко С.А.
Председатель

Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения                                           Н.А. Кательницкая
Приложение №1 к

решению Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения
от 24.12.2021 № 22
Ключевые показатели, применяемые при осуществлении
муниципального контроляв сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения, и их целевые значения

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля профилактических мероприятий в объёме контрольных мероприятий
	50

	Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием
	100

Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы могут быть использованы при подготовке доклада об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Приложение №2 к

решению Собрания депутатов

Лысогорскогосельского поселения
от 24.12.2021 № 22
Индикативные показатели,
применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения
При осуществлении муниципального контроляв сфере благоустройства на территории Лысогорского сельского поселения устанавливаются следующие индикативные показатели:
· общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

· количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

· количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

· общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

· количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.